ГЕНЕРАТОР ДИЗЕЛЬНЫЙ
KS 9200HDE ATSR
KS 11-2DE ATSR
KS 13-1DEW 1/3 ATSR
KS 13-2 DEW ATSR
KS 13-2 DEW 1/3 ATSR
KS 14-1 DE ATSR
KS 14-2 DE ATSR

1.	 Предисловие					     2
2.	 Меры безопасности при использовании дизельного генератора	 3
3.	 Расшифровка условных обозначений			   5
4.	 Общий вид и части дизельного генератора		  6
5.	 Комплектация					     8
6.	 Технические характеристики генераторов			  10
7.	 Условия использования дизельного генератора		  13
8.	 Проверка перед началом работы			   14
9.	 Панель управления				    15
10.	LED-дисплей					     20
11.	Многофункциональный блок управления			   20
12.	Начало работы					     25
13.	Техническое обслуживание				    29
14.	График технического обслуживания			   30
15.	Рекомендуемые масла				    31
16.	Обслуживание воздушного фильтра			   32
17.	Замена и чистка топливного фильтра			   33
18.	Обслуживание и зарядка аккумулятора			   34
19.	Хранение генератора				    34
20.	Возможные неисправности и их устранение		  35
21.	Средние значения мощностей устройств			   37
22.	Условия гарантийного обслуживания			   38
Расшифровка обозначений:
KS	 - электрогенератор
D	 - дизельный
E	 - электрозапуск
S	 - шумозащитный кожух
1/3	 - возможность работы в режиме 1-фазного и 3-фазного генератора
H	 - HEAVY DUTY
2
ПРЕДИСЛОВИЕ

автоматических выключателей трех и одной фазы!
(автоматические выключатели изображены на рис. 3 пункт 4)
РАСШИФРОВКА УСЛОВНЫХ
ОБОЗНАЧЕНИЙ
1 2 3 4
5 6 7 8
1._ Будьте внимательными при ис-
пользовании устройства! Соблюдай-
те правила безопасности, указанные
в инструкции по эксплуатации.
2._ Используйте генератор только в
помещениях, которые хорошо прове-
триваются или на улице. Выхлопные
газы содержат СО2, пары которого
представляют опасность для жизни.
3._ Не используйте и не храните прибор
в условиях повышенной влажности.
4._ Не курите, используя генератор!
5._ Устройство вырабатывает элек-
троэнергию. Следуйте правилам
безопасности во избежание удара
электрическим током.
6._ Внимательно прочитайте ин-
струкцию по эксплуатации перед
использованием устройства.
7._ Не прикасайтесь к генератору
влажными или грязными руками.
8._ Соблюдайте правила пожарной
безопасности, не используйте от-
крытый огонь вблизи генератора.
9. Не касаться! Глушитель при работе
генератора нагревается.
1 2 3
654
1._ Используйте защитные рези-
новые перчатки при выполнении
действий с аккумулятором. В акку-
муляторе содержится опасный кис-
лотный электролит. При попадании
электролита на кожу или лицо, сроч-
но промойте их большим количе-
ством воды и обратитесь к врачу.
2._ Не используйте открытый огонь
вблизи генератора.
3._ Не допускайте детей к зоне, где
работает генератор.
4._ В момент зарядки аккумулятора
выделяется водород, который явля-
ется взрывоопасным!
5._ Внимательно прочитайте ин-
струкцию по эксплуатации перед
использованием устройства.
6. Используйте защитные очки при
работе с генератором.
9
6
ОБЩИЙ ВИД И ЧАСТИ ДИЗЕЛЬНЫХ
ГЕНЕРАТОРОВ
Модель KS 13-1DEW 1/3 ATSR, KS 14-1DE ATSR 1/3 ATSR Рис. 1
3
11
4
2
1
9
10
11 5, 6, 7, 8
1. Усиленная рама
2. Топливный бак
3. Глушитель
4. Ножки для тушения вибрации
5. Топливный фильтр
6. Масляный фильтр